Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa FM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, pelo valor total de sua proposta de 
R$ 3.810.400,38 (três milhões, oitocentos e dez mil e quatrocentos 
reais e trinta e oito centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 03 
dias do mês de Setembro de 2.020. Edson Ricardo Mungo Pissulin

[...]

Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da Comissão 
Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo recurso, 
ADJUDICO o objeto licitado à empresa GLAUCIO ANTÔNIO 
INFANTI JÚNIOR, pelo valor total de sua proposta de R$ 156.718,50 
(cento e cinquenta e seis mil setecentos e dezoito reais e cinquenta 
centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno 
atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de Administração 
para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 03 dias do mês 
de Setembro de 2.020. Otavio Batista de Lima Neto Secretário de

[...]

Fornecimento n° 921/2020, causou transtornos e prejuízos a esta 

Administração. Em consonância com o relatado por esta Secretaria 
no Despacho 25 do Processo 7.353/2020 e prestigiando os princípios 
da proporcionalidade e razoabilidade, aplico-lhe a seguinte sanção: 
- MULTA no valor total de R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais) 
correspondente a 20% (vinte por cento) do valor da Autorização de 
Fornecimento n° 921/2020 com fundamento no item 5.4., inciso I, da 
Ata de Registro de Preços nº 154/2019 c.c. Cláusula 16ª item 16.4. 
do Edital do Pregão Eletrônico n° 023/2019 e no artigo 87, inciso

[...]

como locação de ventiladores, materiais médicos, medicamentos, 
tomografias, equipe médica exclusiva do gripário estabelecido nesse 
nosocômio e contratação de funcionários para suprir demanda de 
outros postos no início da pandemia.

RECURSOS FINANCEIROS: R$1.221.053,50 (hum milhão, 
duzentos e vinte e um mil, cinqüenta e três reais e cinqüenta centavos)

DATA DE ASSINATURA: 02/09/2020

SIGNATÁRIOS: Saulo Pedroso de Souza, CPF n°.: 304.202.308-74, 
Lauro Takao Watanabe, CPF nº 008.522.908-37.

Secretaria de Mobilidade e 
Planejamento Urbano

EDITAL DE MULTA E EMBARGO
AUTUADO:

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 309/2020 - sanção de MULTA em 
18/06/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois mil, 
cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) em conjunto 
com TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimento da Notificação 
nº 144/2019, expedida através do Termo de Ocorrência (T.O) nº7.813 
de 18/06/2019, referente à execução de parcelamento irregular do 
solo com vistas a estabelecer loteamento clandestino em imóvel sito

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 482/2020 - sanção de MULTA em 
02/09/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois mil, 
cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) em conjunto 
com TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimento da Notificação 
nº 840/2019, expedida em 29/05/2020, referente à execução de 
parcelamento irregular do solo com vistas a estabelecer loteamento 
clandestino em imóvel sito à Estrada Municipal Minoru Inui, acesso